te absoluto ab oibus peccatis tuis moralibus  
 & venialibus confessis oblitis & ignoratis: & a  
 circumstantijs eoz. in noie pris & filij & spūscti  
 amen. Postea imponas ei sic taliter q̄ intelli-  
 gat. **D**ia bona que facies & mala que patient  
 suslinebis impono tibi in remissionem tuoz  
 peccatoz. vade in pace. Et si haberet casū vel  
 excoicationē a qua non posses absolueri im-  
 pone ei q̄ vadat ad eū qui eū potest absolueri  
 nec ingerat se sacris donec de eo sit absolutus  
 nisi rōne scādali euitā di si excoicatio ē oclta.

**I**n **Testatus** quis dī decedere  
 quattuor modis  
**P**rimo si nullū testamētū fecit. Secūdo  
 si fecit sed n̄ iure. Tertio si fecit iure tñ postea  
 ruptū est posthumi natiuitate. vel irritū factū  
 est caput diminitōe testatorū. Quarto si nulli  
 sūt heredes ex eo testamēto. vt i aut. d̄ here. ab  
 intestato. in p̄n. p̄nt addi & duo alij modi ex p̄  
 facto. p̄im. s. p̄ querelā expugnato testamēto  
 scōns p̄ bonozum possessionē & tabulas vide  
 d̄ q̄. in sūma. C. de suis. & legi. here.

**I**n **Atimiditas** vñ causat. s̄.  
 h̄ s̄ sc̄m̄ T. h̄o.  
 xxiij. q. lxvi. q̄ aliqui ex defectu amoris  
 pprii. vt cū qs min⁹ debito amat vitā ppriā  
 & ea q̄ ordinant ad eā. Aliqñ causat ex elatōe  
 ai de se presumentis & alios contēntis. Ali-  
 qñ aut causat ex soliditate seu stultitia.

**Q**uā sit p̄ctū. s̄. q̄ sic vñdecūq̄ causat nisi  
 soliditas sit inuincibilis. & ē rō. iij. etbi. intimi-  
 ditas est p̄ fortitudinē p̄ defectū non timendi  
 vbi esset timendū: sicut timor p̄ fortitudinē p̄  
 excessum timendo vbi non timendū est.

**Q**uā est p̄ctū mortale. s̄. illa que causatur ex  
 defectu amoris & elatōis tūc est mortale p̄ctū  
 qñ sine necessitate exponit se periculo pbabili  
 notabilis lesionis corporis. & multo magis aie  
 vel nō curat de eius notabilis lesione omittere  
 puisionē debitā facere. tertia vñ q̄ causat ex  
 soliditate cōiter est a veniali: nisi pueniat ex  
 lata culpa in his q̄ obus iminet piculū pbabi-  
 le notabilis nocumētū: & p̄pterea omittit debi-  
 tā puisionē nisi vbi soliditas est inuincibilis.

**I**n **Atrusius** dī qui nō canonicē  
 sed p̄uolentiā occu-  
 pat honores vel beneficia ecclesiastica  
 vnde fur est & latro & est in peccato mortali et  
 tenetur restituere omia que inde recipit. c. gra-  
 uis. de resti. spo.

**I**n **Auenta** an sint restituēda. s̄.  
 q̄ quedā sūt q̄ fuerūt  
 in dño alicuius & talia inueniens teneat  
 restituere. imo furtū cōmittit qui ea aio nō re-  
 stituendi accipit. l. falsus. §. qui alienū. & §. se. ff.  
 de furtis. et. xiiij. q. v. c. si quid inuenisti. Siue  
 talia amiserit dñs ipsarū ruina vel incendio  
 vel naufragio. vt. ff. de incen. rut. nau. p̄ totū.  
 Adē dico de iactatis in mare cā nauis alleuiā  
 de. ff. ad. l. rbo. d̄ iac. l. qui alieniā d̄c. Et ibi nō. i.  
 glo. vel q̄itercūq̄ amisit. et hoc vderi nisi habe-  
 rent p̄ derelictis et tūc credit & cede. p̄slio. c. vij.  
 q̄ habeant pro derelictis si dñs tacet: nec p̄ se  
 nec p̄ alios p̄quirat: q̄. d. l. q̄ alleuiā d̄c. videt sta-  
 tum imponere necessitate p̄quiredi res amissas  
 et sic ista negligentia nō querendi tollit p̄sumā  
 p̄sūptionē quā facit lex. l. q̄ si habeant p̄ dere-  
 lictis nisi aliter cōstet p̄ q̄titate: et act⁹ de volū-  
 tate dñi cū nemo p̄sumat iactare res suas. d. l.  
 falsus. §. si iactatū. et. d. l. q̄ alleuiā d̄c. Qd̄ nō.  
 p̄ limitatōe eoz q̄ dico. j. naufragiū. §. iij. nec  
 talia inuenta qñ non habent p̄ derelictis p̄nt  
 vsucapit. q̄ in eis deficit titul⁹ p̄ derelicto. vt  
 ia. l. si qs merce. ff. p̄ derelicto. Vñ p̄suetudo  
 aliquoz q̄ iactata in mari vel a flumib⁹ porta-  
 ta occupant: videt expresse reprobata p. d. l. q̄ al-  
 leuiā d̄c. et ibi gl. no. et h̄ loquat de iactatis in  
 mari tñ idē ē de ablatis a flumie cū parū disse-  
 rat ab illis. Et dicit ter. insti. de re. diuisione  
 §. vi. facit aut. nauigia. C. de furtis. Quedā sūt  
 q̄ nūq̄ fuerūt in dño alicui⁹. vt lapilli in litto-  
 re maris: fere siluestres: et h̄nōi: et talia sūt oe-  
 cupant. sine bestie capiant i fundo pprio: siue  
 in alieno. dūmō nō fuerit. p̄hibitus intrare a  
 dño fundi. Siue fuerint antea vulnere ab  
 aliq̄ dūmō cas nō p̄sequeret insti. de re. diu.  
 in multis. §. et. ff. de acqui. re. do. l. iij. nisi scus  
 sit de consuetudine. q̄ tunc stabit cōsuetudini  
 l. q̄ si nolit. §. qui assidua. ff. de edi. edic. p̄m gl.  
 in. d. l. iij. §. illud. Similiter si essent capte in re  
 the alieno nō credo sit accipientis. s̄ gl. in. l. i.  
 laqueū. ff. de acqui. re. do. et insti. de re. diu. §.  
 singuloz. h̄ rigor iuris videat velle q̄ sint ca-  
 pientis ibidem. Fere vñ siluestres sed dome-  
 stice facre sicut paucos: columbetapes in al-  
 neo et huiusmodi tā diū sūt possidētis q̄ d̄nt  
 h̄nt aium reuertendi dōmū sed si bis aufragiat  
 nec hōis debitis non impedit reuertant si-  
 unt capientis. q̄ consuetudo inducit p̄ binum  
 actū. l. iij. C. de epi. au. et sic non dicunt habere  
 animū reuertendi. Animalia vñ naturaliter

domestica: vt galline ⁊ hmoi. semper sunt dñi  
⁊ capiens ea tenet restituere cū fructibus: pu-  
ta onis ⁊ hmoi. s. gallinar. insti. de re. diu. ⁊  
ff. de acqui. re. do. l. naturalium. s. pavonum.

1 **U**trum inueniens thesaurū tenet restituere  
s. q. si in suo solo inuenit sic suum erit. si vō  
in alieno solo ⁊ a casu sic medietas erit sua ⁊  
alia medietas erit dñi soli. Si vō data opa. to-  
tū erit dñi fundi. insti. de re. diu. s. thesauros.  
⁊. C. de thesau. l. vnica. nec est verū qd̄ dic̄ glo.  
in. c. si qd̄. ruij. q. v. q. inuentus in loco sacro v̄  
religioso sit inuentus: sed erit s. distinctionē  
predictā. vt expresse patet in. d. s. thesauros.

2 **Q**uid de terra. per alluione addita terre al-  
terius. s. distinguēdo qz insula nata in mari  
est occupatis. In medio vō fluminis est cōs  
habentib⁹ p̄dia iuxta flumē ex vtraqz pte. si  
vō nō est in medio. est illius cui⁹ est. primior  
ager vō a flumine diuisio circumdatus rema-  
net cuius erat. Et si flumē mutat alucū. prim⁹  
alucū efficit eoz qz p̄dia circa eū hnt. ⁊ secus al-  
ueus est publicus ⁊ si reuertit ad primū. secun-  
dus alucus erit eoz qui habēt p̄dia circa eū  
Similiter ager inundatus aqua ipsa recedēte  
remanet eius cuius erat. Hec habent⁹ insti.  
de re. diu. s. insula. ⁊ sic serua: nisi consuetudo  
sit in contrariū vel statutum.

3 **S**ed quō tenet restituere ille qui nescit cui⁹  
sit. s. q. si res nō habebat p̄ derelicta tenet fa-  
cere denunciare publice: ⁊ si post nō compareret  
cuius sit. errogabit in pauperes s. m. vō. vel si  
ipse est pauper retinebit auctoritate epi v̄ sui  
confessoris s. m. Ray. ⁊ orabit p̄ illo cuius erat  
Si vō pbabiliter pōt presumere qz dñs eam  
habebat p̄ derelicta sic poterit vsucapē. l. idez  
qd̄. ff. pro dereli.

**I**uestitura pprie ē posses-  
sionis rei tra-  
ditio. impropriē at̄ ē alicuius corporēi

loco possessionis in manibus positio. Vñ qñ  
dñs dat vasallo hastā v̄ aliqd̄ sile dicēs se fa-  
cē iuestiturā. vt i. ti. qd̄ ē iuestitura iuestire dñ.

1 **U**trū sit fienda corā testib⁹. s. q. sic. non qz  
nō valeat sine testibus ⁊ instrō: sed vt veritas  
pbari possit. ⁊ qd̄ si fiet de bñficio nouo: tūc  
si pes. i. vasallos hz corā trib⁹ vel saltē duob⁹  
ex eis tenet facē. si vō pareat. alios vasallos  
nō hz faciat corā alijs idoneis testibus. Si at̄  
inuestiat de veteri bñficio pōt fieri corā qui-  
buscūqz idoneis testibus. vt in. ti. Qui testes  
sunt necessarij: ⁊ et si est clericus: qui inuestitu-

ram facit de rebus proprijs. de reb⁹ vō eccle-  
admittunt oēs testes idonei s. m. vō.

**I**uidia s. m. vō. l. ij. ē dolor de  
alicuius bonis. s. aduer-

te q. cū obiectū tristitie sit malū. ppriū  
vō de bono alteri⁹ potest esse tristitia. put ap-  
p̄benditur vt malū propriū. ⁊ ex hoc quadru-  
pliciter. Primo nō inquantū s. m. eo nobis ali-  
quod piculū inuenit. ne ab eo ledamur: ⁊ hec  
tristitia nō est iuidia: s. effectus timoris. vt di-  
cit p̄hs secūdo retho. ⁊ potest esse sine peccato  
vt dicit Bre. xxiij. mor. Alio mō app̄bēditur  
inquantū est diminutū pprie glorie v̄ excellē-  
tie ⁊ hec tristitia est pprie iuidia s. m. p̄m vbi  
s. ⁊ ex genere suo est peccatū mortale. Job. v.  
p̄uulū occidit iuidia: cū sit cōtra charitatē. sūt  
tñ primū motus iuidie qñqz etiā in perfectis  
ex surreptiōe: qui sūt venialia peccata. ⁊ est si-  
mile de iuidia paruuloz: i quibus nō vere est  
vsus rōnis ⁊ de motu iuidie s. m. qz passio sē  
sualitatis. Tertio mō app̄bēdit bonū alterius  
inquantū deest nobis q. alius hēt: ⁊ sic trista-  
tur: ⁊ hec tristitia nō est inuidia: s. pprie dicitur  
zelus s. m. p̄m vbi. s. Et si est de bonis  
honestis ē laudabilis s. m. illud. p. cor. rii. Emu-  
lamini carismata meliora. Si autē sit de bo-  
nis t̄p̄alibus: aut d̄ bonis ihonestis pōt eē pec-  
catū: ⁊ sine peccato: ⁊ aliquid cō mortali. puta cū  
talia sunt corā deū. Quarto mō app̄bēditur  
bonum alterius. put pōt cedere in dānū mul-  
torum iniuste: ⁊ sic nō est inuidia s. m. Greg.  
nec peccatū. puta cū qz tristat de p̄speritate  
alic⁹ tyrāni: qz videt qz magis tyrānicabit.

**Q**uot sūt eius filie. s. l. s. Bre. xxi. mor. v.  
s. Odium. susurratio. detractio. de gbus hēs  
in locis suis exultatio in aduersis. ⁊ afflictio in  
prosperis. primi inquantū eueniūt. primo corā  
conatū inuidētis: s. qñ tristat de p̄speris s. s.  
qz hnt qñdā gloriā: ⁊ sic est inuidia nō eī filia  
Emulatio vō ⁊ inuidia idem sūt generaliter  
s. proprie inuidia attendat in actu interiori.  
Emulatio vō i actu exteriori. vt dicit glo. s. v.  
per illud. Gal. v. emulationes inuidie.

**P**ocrisis vide simulatio  
qd̄ sit ⁊ de ea vid

**P**otheca pigmus. p. totum

**R**a est qdā passio appetitus sensi-  
tini. pprie qz quis vindictā ap-  
petit: qz qdē passio in tantū est bona in-  
quantū regulat a rōne. Si vō ordinē rōnis ex-

audire est mala. Quid autem rationis in ira potest attendi quantum ad duo. Primo quantum ad appetibile in quo tendit quod est vindicta, unde si quis appetit quod secundum ordinem rationis vindicta fiat sic de celus. et est laudabile. Si autem appetat quod fiat vindicta quali terentibus et sine ordine rationis: sic est ira ex genere suo peccatum mortale: quod prius charitati et iusticie, postea tamen est peccatum veniale propter imperfectionem actus et hoc vel ex parte appetentis, vel cum appetitus preuenit iudicium rationis: nec sequitur consensus ad eum: vel ex parte appetibilis: ut cum appetit in modo dico vindicare: quod si inferat non erit mortale, ut trahere puerum per capillos et homini. Secundo attenditur ordo rationis in ira quantum ad modum irascendi. ut scilicet motus ire non immoderate seruescat interius vel exteriori: qui ordo si pretermittatur non erit sine peccato: et si iustam appeteret vindictam: sed non erit mortale ex genere suo, sed posset esse mortale peccatum, puta si ex vehementia ire excidat a dilectione dei vel proximi.

Quo progreditur. Et quod tres habet modos, scilicet primo in corde vindictam appetendo, de quo Matt. v. Qui irascitur fratri suo, scilicet per iram mortale. Secundo in signis manifestat: et ideo subiungitur. Qui dixerit fratri suo racha quod est iteritio irascens. Tertio in facto nocentium inferendo de iure vindicte. Si primus gradus est mortalis multo magis secundus est grauior, tertius est grauius si deterior noccat.

Quor sunt eius filie. Bre. xxx. mo. q. vi. f. Rira: tumor mentis: contumelia: clamor: indignatio: blasphemia. Adde. vij. f. bellu. et viij. f. male dicio. et. i. f. seditio. de quibus in locis suis.

**I**rregularitas est impedimentum seu repulsio executiois diuini officij seu facti ex canonica constitutione pueniens, ar. de tem. or. c. vlti. et de stricte irregularitas quasi extra regulas aliorum quod ad ordinationem, quod requirit dispensatio, de et magis large irregularis qui non potest ministrare in susceptis, nec ascendere ad maiores, nec introducta est a iure positivo vi. ij. q. vij. s. ite daniel. Iam in veteri testamento fuerit pordinata in persona David. de ple. di. i. c. i.

Irregularitas in quibus casibus incurrit ipso iure. Et quod aliqui ex delicto, aliqui ex defectu corporis, aliqui ex defectu facti, de quibus habes per doc. in. c. nisi con. s. pone. No. de renun. sed per clarior intelligencia casus ex quibus aliquis efficit irregularis, hoc est quod non potest promoueri vel si promouus non potest exercere suum officium, ex-

plicando inferius qui reducunt ad. xliij.

Primo ex homicidio: vel truncatione: aut mutilatione membroz, vt. s. Homicidii. v. Et quod si fuit in leuissima culpa homicidij, dando opaz rei licite, et non est irregularis. Facit ter. in. c. q. sita. de pe. et re. in verbo veru si per in curia. et ibino. pa. et per hoc limita. et intellige quod dicitur. s. Homicidii. ij. s. i. et. j. s. xvij.

Utrum clericus respondens iudici sic, per tali crimine debet pena mortis: sit irregularis. Et. Ita. in. c. ex lris. de exco. prela. sic distinguendo secundum Do. q. aut crimen iminet puniendum de prelati. Et sic si ex pso suo generali vel spali sequitur homicidium est irregularis, in. c. si quis vidua l. di. Si vero ex sua rrsioe non sequitur homicidium: quod oino iudex erat dispositus illum occidere: et iste interrogatus fuit a quodam alio et homini: sic non est irregularis. Similiter non est irregularis: quoniam crimine non iminet puniendum de prelati: quibus respondeat quod meret mortem. Et sic intellige glo. in. d. c. ex litteris.

Utrum existens in bello si aliquis ibi occidat sit irregularis Iam ipse non occiderit. Et quod si bellum est iniustum oes irregulares sunt qui fuerunt ex parte iniuriantium si illum iuerunt: ut bellatibus prestarent auxiliu: consiliu: vel fauore, multo magis si vt aduersarios ledere secundum Inno. et Do. in. c. petitio. de homi. secus si causa pacifice dicitur: vel causa iusta iuerunt, ar. a prio sensu. in. c. quantum. l. di. et c. presbyteru. de do. tñ veru est secundum Ray. et Rod. et Bul. q. ab epo poterit cum predictis dispensari.

Utrum crntes ex parte se defendentiu in bello iusto sint irregulares. Et quod sic oes qui occidunt nisi sit talis necessitas quod alias propriam vitam euadere non possunt. Alii autem qui non occidunt nec mutant non sunt irregulares: Iam ibi multi occidunt, imo licet clericis hostari ad bellu: si fit sine re publica: aut ecclesiam: aut fide catholica: non tñ arma sumere, vide. s. bellu. s. iij. vñ Ita. in. c. penul. de vlti. de ele. pen. refert. et scilicet Do. tenet quod clericus qui prestat opem oppressis vel obsessis iniuste: et adiuvat repellentes iniuria piiciendo lapides et homini. dummodo nemine ipse occiderit quod non est irregularis.

Utrum plati et alij qui intersunt vindicte sanguinis sint irregulares. Et quod non secundum Asten. nisi ad hoc dederint auxiliu: consiliu: vel fauore vel nisi intersint tanquam auctoritate prestatos, vt habet in. c. ex lris. de exco. prela. Ita. tñ in. d. c. lris. t3 quod tales prelati si habent iurisdictionem tpalet

ibi q̄ efficiunt irregulares: exhibendo p̄nam  
vbi vindicta fit sanguinis, si mors vel mutila  
tio sequitur: q̄ videtur p̄stare opem. l. di. si quis  
viduam, secus de p̄lato qui nō habent iuris  
ditionē t̄palem in loco: grauior t̄ peccant: q̄  
contra. c. suam ne cle. vel mo. faciunt.

8 **Q**uid de p̄lato qui nō liberat hoīem ab in  
iusta morte cū p̄t. vel nō pascit famē morien  
tes cū possit. **R.** Asten. q̄ l̄ mortalissime peccet  
nō t̄n est irregularis. q̄ lex p̄motionis factus  
requirit. xv. q. i. si quis nō iratus. Sed ego cre  
do potius contrariū. **S.** q̄ fit irregularis q̄ sci  
enter ⁊ voluntarie p̄mittit eū mori: si t̄n mori  
atur. ar. c. Petrus. de homi. z. c. Adarths. de  
simo. q̄ in isto casu non solū est omīssio sed et  
cōmissio. sicut ⁊ in dictis iuribus patet.

9 **Q**uādo verberans aliquē cā correctionis si ex  
vulnere mortuus fit efficiat irregularis. **R.** q̄  
sic dūmodo ex illo vulnere fit mortuus. secus  
si decessisset alia infirmitate ex vulnere nō secu  
ta. c. p̄sbyterū. z. c. de cetero. z. c. ad audientia  
de homici.

10 **Q**uid si post q̄ cōualuit reciduaui. **R.** q̄ ni  
hilominus irregularis est. q̄ semp cā subfuit.  
de pe. di. iij. si quis semel. z. d. c. ad audientiam  
nō. Ber. in. d. c. p̄sbyterū. quod credo quādo  
reciduum fuit sine culpa alia. ar. c. p̄terea. de  
cle. percusso.

11 **Q**uid de illis q̄ simul p̄iciūt lapides. ⁊ lapis  
vnius aliquē interficit. **R.** q̄ oēs si ignorant a  
quo p̄iectus fit debēt abstinere ab officio. ar.  
c. significasti. cl. ij. de homi. fm Boffre. Facit  
c. continentia. de cle. pcusso. Alij. dīcunt dicē  
do neminē in dubio repellē. ar. d. c. continen  
tia. z. c. peritio. de homi. debet intelligi q̄n con  
scientia eū remordet. Nō nemo eoz est repellē  
dus nisi se repellat. ar. c. p̄sentū. d. cle. pcusso  
Do. tenet q̄ relinquendi sunt conscientie sue.  
Et ideo si aliquibus ex eis videt q̄ ipsi nemi  
nem interfecerūt nō erunt irregulares. Si vō  
conscientia eis dicat q̄ sic. sic abstineant. d. c.  
significasti. ⁊ hoc tene in p̄icientibus in iusto  
bello. secus credrem si causa iudi ⁊ non adhi  
bita debita diligentia.

12 **Q**uid de clericis q̄ cū alijs trabūt ad māga  
nellos. vñ aliquis occisus est: aut pbabiliter cre  
dit. **R.** q̄ irregulares sūt. c. sic dignū. de homi.  
Alij aut dīcūt q̄ licet clericis turrin vel muz  
insp̄teret: ⁊ machinis impugrare ⁊ suffodere:  
l̄ nō liceat eis p̄sonaliter pugnare. vñ si homi  
cidū ex hoc facto p̄ter eoz intentionē euene

rit non imputabit eis. sed q̄ sint irregulares  
videtur tutius etiam in bello iusto.

**Q**uid de illo q̄ dicit ducētib⁹ latronez clau  
dite os ne clamet. vel videte ne tales liberent  
eū. **R.** q̄ irregularis est si mors pbabiliter fuit  
set impedita. als non.

**Q**uid de interrogato si talē vidit ⁊ indicat  
vel si nō p̄t ire nisi p̄ duas vias dicit q̄ p̄ istā  
nō iuit. ⁊ illi eū infestans occidit. **R.** q̄ si sciuit  
vl̄ scire debuit q̄ p̄sona talis querebat ad mor  
tem: vel mutilationē irregularis est. secus si p̄  
babiliter credit q̄ p̄pter aliā cām: ⁊ eius in  
fētio nō fuit corrupta. **S.** Rod. ⁊ Bui. dnrā.

**Q**uādo clericus qui pugnans arma mini  
strauit fit irregularis. **R.** q̄ sic si aliquis occidat  
ar. c. sicut dignū. de homi. Et appellatione ar  
moz veniūt et fustes ⁊ lapides. **S.** de ver. sig.  
l. armoz. fm t̄n Inno. ⁊ Do. in. c. sententiam  
ne cle. vel mo. non est irregularis clericus si in  
bello iusto ministrat balistā alicui t̄n: vt se de  
fendat ⁊ sua: nec credit illi aliquē velle occide  
re: sed t̄n se defendere ⁊ sua. similiter si lanceā  
vel ensē ministrat t̄n vt se defendat ⁊ t̄n ille  
occidit. sic videt diceñ. etiā vt in primo casu.  
sed tuz ē dicendū fm Do. vbi. **S.** q̄ in vtroq̄  
casu fit irregularis. q̄ non licet clerico ministe  
riū ita immediatū in mortē alicui⁹ p̄bere. de pe  
nis. c. q̄ in dubijs.

**Q**uādo clericus qui cum socio latronez capit  
⁊ ligat: ⁊ postea clerico inscio soci⁹ latronez ne  
fugiat occidit. **R.** q̄ irregularis est. quia fines  
licite defensionis excedit. c. suscepimus. in glo.  
de homici.

**Q**uid de illo q̄ vadēs ad spatiū sup equū: q̄  
ex perulātia fractis habentis occidit puerū. **R.**  
q̄ nō ē irregularis. q̄ nec volūtate nec facto oc  
cidit: nec rei illicite dabat opaz. Facit. c. dilect⁹  
de homi. dicit t̄n ibi Ber. q̄ si de facili frenum  
potuit frangi erit irregularis. ar. c. significasti.  
cl. i. de hōi. vel si pp̄ ei⁹ impitū equ⁹ lasiuiuit  
vt insti. ad. Lacq. **S.** impetu quoq̄. vel pp̄ eius  
impotentia. sicut si q̄ debuit p̄uidere ⁊ face  
re nō p̄uidit nec fecit. d. **S.** impetu quoq̄.

**Q**uādo portātes ligna pp̄ celū fidei ad crema  
dū hereticos sunt irregulares. **R.** fm Rod. q̄ si  
ligna q̄ portauerūt sint coopata. ad mortē sūt  
irregulares ⁊ a papa solū dispensādī. Si aut ni  
hil coopauerūt. puta q̄ iā erat mortuus alic⁹  
fuisent accensā: sic nō sunt irregulares. vel sal  
tem eps p̄t cū eis dispensare. si aut dubitāt sic  
sine dispensatōe pape n̄ dnt misrarc nec p̄mo

uenant. c. bi qui l. di. c. ad audientia. de homici.  
 10 **¶** **D**rru clericus bndicēs aquā feruētē vel fer  
 rā candēs: vel pugiles sit irregularis. **℞.** Ray.  
 q sic si mors sequat. **℞.** Rod. dicit hoc esse tutū  
 tenere. vide. **℞.** etiā de hoc homicidiū. i. r. ij.

**¶** **S**ed p maiori intelligentia oim predictoz  
 nō aliqs regulas. Prima est q nec iudex aliq  
 vel magister seu doctor in dubio dz aliq iud  
 dicare irregularē. **ad. p. di. i. §. penē.** Secūda q  
 in dubio quilibet dz se reputare irregularē. vt  
 in d. c. ad audientia **℞.** iō in foro aic maxime qñ  
 quis nō est de hoc infamatus est relinquendū  
 plicē sue. vt in. c. ex lris. de homi. has duas pov  
 nit **Do. in. d. c. ad audientia.** Tertia est q ad h  
 vt qd incurrat irregularitatē ex homicidio est  
 necesse q internemat vel consiliū: vl' preceptū  
 vel factū: vel defensio: vl' cooptio occidentis  
 Hanc ponit **Inno. in. d. c. ad audientia.** Quarta  
 est q o3 q cā homicidij vt sit irregularis sit  
 ppinqua. **℞. ad. l. cor. de sicca. l. nihil interest.** se  
 cus est de remota cā seu occasione. **Mō enī iō**  
 q: faber cultellū facit homicida est. c. tua de ho  
 mi. **℞. r. d. c. exhibita.** Et hoc verū fm **Ber. d.**  
 cā remota: nisi aiū nocendi habuerit: aut mi  
 norē diligentia habuit: qz deberet hie: vel non  
 cogitauit q cogitare debebat. c. p'sbyterū. in fi.  
 de homici. Quinta regula q infans occidens  
 nō ē irregularis nisi sit doli capax. de furiosus  
 de homi. nō **Do. in. c. i. de delict. pue. r. Jo. an.**  
 ibidē. vbi ponit exemplū. **℞.** de puero. v. an  
 noz blasfematoze rapto a diabolo. Similiter  
 dic de furioso. facit pro hoc. **l. i. c. de fal. mone.**  
 Sexta regula q existēs solū in culpa leuissima  
 homicidij dando operā rei licite nō est irregu  
 laris. vt. **℞. in. §. iij. dictum est.**